SCRIPTA

Numéro Scripta : 5468

Auteur(s) : Hugues de Morville, Coutances (évêque)

Bénéficiaire(s) : Cerisy-la-Forêt, Saint-Vigor (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1233

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Hugues [de Morville], évêque de Coutances, règle le conflit l'opposant à l'abbaye de Cerisy au sujet des dîmes des novales de la haie du Rabé. Sur les novales antérieures à son règlement les dîmes seront partagées entre eux à égalité. Sur les novales qui seront défrichées après ce règlement, l'abbaye de Cerisy percevra un tiers des dîmes et l'évêque se réservera les deux autres tiers.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 268, p. 403-404.

Texte établi d'après a

Omnibus presentes litteras inspecturis, H[ugo], Dei gratia minister episcopus, salutem in Domino. Noveritis quod, cum inter nos, ex una parte, et abbatem et conventum Cerasii, ex altera, coram bone memorie Mauricio, quondam Rothomagensi archiepiscopo, super decimis novalium foreste de Rabeto questio verteretur, tandem ipsi in nos compromiserunt sub hac forma ut quidquid ordinaremus, decerneremus super decimis novalium dicte foreste de Rabeto necnon et aliarum forestarum Costentini extra omnem parrochiam consistencium, tam presencium quam futurorum, in quibus dicti abbas et monachi ex dono fundatoris sui decimam herbergii vendicionum et placitorum aliorumque exituum foreste percipiebant annuatim antequam ibi novalia fierent presencia vel fient in futurum, ratum et gratum haberent in posterum. Nos autem, Domini pre oculos habentes [...], ordinavimus et decrevimus quod ipsi abbas et monachi de decimis dicte foreste presentibus et eciam de futuris decimis essartorum ejusdem foreste tempore [presentis] nostre ordinationis in feodorum medietatem habeant, reliquam vero nobis reservavimus. De decimis autem novalium essartorum ejusdem foreste post istam ordinationem futurorum, ordinavimus et decrevimus ut tercia parte dictis abbatii et monachis assignata, nobis due partes reserventur. De decimis vero novalium aliarum dictarum forestarum tam presentibus quam futuris decrevimus et ordinavimus ut, duabus partibus nobis retentis sepefatis, abbatii et monachis pars tercia reservetur. Ut autem hec nostra ordinatio futuris temporibus perpetuam optineat firmitatem, ipsam duximus sigilli nostri munimine roborare. Actum anno Domini millesimo ducentesimo XXX^o tercio.